
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente,                                                   

dal 24.10.2017  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii e 

che contro la stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li  24 ottobre 2017 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL VICE SEGRETARIO 

 

Enna, li  24  ottobre 2017 Arch. Marco Crisafulli 

 _______________________ 

  
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N. 43  del Registro Seduta del  26  Luglio 2017 

 
 

OGGETTO: 

 

Convenzione con la Soc. Coop. Olimpo per organizzazione della 

manifestazione denominata “Sicily Beer Fest” – determinazioni 

consequenziali; 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventisei, del mese di luglio, alle ore 10,00, in Enna, in 

seguito a convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con 

l’intervento dei Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

Sgrò Mario SI -- Presidente 

Battaglia Alessandro SI -- Consigliere 

Sanfilippo  Salvatore -- SI Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig. Mario Sgrò. 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario dell’Ente Geom. Antonio Cammarata. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta ed 

invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che con convenzione  del  30.12.2016, stipulata con l’Assessorato Regionale del 

Turismo, dello Sport e dello Spettacolo,  è stato affidato all’Ente l'incarico per la realizzazione 

di un programma di attività e manifestazioni da svolgere nell'anno 2017, tra le quali l’evento 

denominato  “SICILY BEER FEST” il cui svolgimento è previsto dal 29 agosto al 3 settembre 

2017; 

 

- Che la Soc. Coop. Olimpo, con sede in Enna – Viale Diaz, 47 -  P.IVA 00592510861,  ha 

rassegnato la propria disponibilità nel collaborare alla realizzazione dell’evento  “SICILY BEER 

FEST” di cui in premessa, giusta nota del 27.12.2016, assunta al protocollo dell’Ente al         

n. 2080 del 28.12.2016; 

 

CONSIDERATO che  ai fini della promozione sociale, culturale e turistica, l’Ente individua 

nella realizzazione di eventi, manifestazioni, iniziative culturali, momenti importanti di 

valorizzazione del territorio, per i quali la collaborazione progettuale, tecnica ed 

amministrativa delle associazioni di promozione sociale, rappresenta un valore aggiunto, a 

riconoscimento del ruolo e dell’importanza dell’associazionismo e del volontariato nella 

realizzazione degli obiettivi dell’Ente sul versante sociale, culturale e della promozione locale; 

 

VISTA la convenzione sottoscritta in data 30.12.2016,   con la quale sono stati definiti tra la 

Regione Siciliana - Assessorato del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo e il Consorzio 

Ente Autodromo di Pergusa i contenuti dell'affidamento dell'incarico per la realizzazione del 

programma di attività e manifestazioni da svolgere nell'anno 2017; 

 

VISTO ed esaminato lo schema di convenzione, che fissa i termini di accordo da stipulare tra 

questo Ente e  la Soc. Coop. “Olimpo” a r.l. , che sub “A” si allega alla presente deliberazione 

per farne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO lo Statuto della Soc. Coop. “Olimpo” a r.l.; 

 

RITENUTO opportuno, pertanto: 

- accogliere favorevolmente la proposta di collaborazione da parte suddetta Associazione, 

provvedendo, a tal fine,  alla stipula di una apposita convenzione,  che sancisca quanto 

segue: 

a. la natura dei servizi che le parti si obbligano a prestare; 

b. le procedure di attivazione della fornitura dei servizi e le forme di collaborazione delle 

parti; 

c. i reciproci obblighi e garanzie 

d. la durata della convenzione  e le modalità di recesso; 

 

- di approvare nel testo allegato sub “A” alla presente deliberazione, lo schema di 

convenzione che fissa i termini di accordo da stipulare tra questo Ente e la Soc. Coop. 

“Olimpo” a r.l., con sede in Enna, per  la coorganizzazione e promozione ed incentivazione 

dell’evento denominato “SICILY BEER FEST” del 29 agosto - 3 settembre  2017; 

 

RITENUTO, altresì, di provvedere  a sottoscrivere la suddetta convenzione con la Soc. Coop. 

“Olimpo” a r.l.; 

 

VISTO lo statuto consortile; 

 

VISTO l'art. 9 comma 2^ dello statuto consortile; 

 

RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere all'adozione del presente atto; 

 

ASSUNTI  i poteri del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi degli Artt. 16 e 17, 

dello  Statuto Consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 

 

con voti unanimi palesi  

D E L I B E R A 

 

1) approvare nel testo allegato sub “A” alla presente deliberazione, lo schema di convenzione 

che fissa i termini di accordo da stipulare tra questo Ente la Soc. Coop. “Olimpo” a r.l., con 

sede in Enna, per  la coorganizzazione, promozione ed incentivazione dell’evento denominato 

“SICILY BEER FEST” il cui svolgimento è previsto dal 29 agosto al 3 settembre 2017; 

 

2) Provvedere a sottoscrivere la suddetta convenzione con la  suddetta la Soc. Coop. 

“Olimpo” a r.l.; 

 

3) dare mandato al Segretario dell’Ente ad espletare, tutti gli atti che si rendono necessari e 

consequenziali alla sottoscrizione della convenzione in questione; 

 

 

 

Fatto e sottoscritto. 

 

 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  

 

 f.to Battaglia f.to Sgrò   f.to Cammarata  

 _____________________ _____________________ _____________________ 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 
- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N.  43  DEL 26 LUGLIO 2017 

 

OGGETTO: Convenzione con la Soc. Coop. Olimpo per organizzazione della manifestazione 

denominata “Sicily Beer Fest” – determinazioni consequenziali; 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 
 

 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

 

Enna, 25 Luglio 2017 IL SEGRETARIO  

  f.to Cammarata 

  ______________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 

(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 
 

 

VISTO: Si esprime parere_______________________________ in ordine alla regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

 

 

Enna, 25 Luglio 2017 IL SEGRETARIO 

  f.to Cammarata 

  _________________________________ 

 

 
 


